

Telka Entreprenørfirma A/S
Sabroesvej 18
8600 Silkeborg

Att.: Martin Madsen
e-mail: martin@telka.dk

9. januar 2017

Miljøtilsyn hos Telka Entreprenørfirma A/S, Sabroesvej 18, 8600 Silkeborg

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2016.

Virksomheden fremstår som en miljømæssigt veldreven virksomhed med fokus på miljøet.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet ingen bemærkninger til tilsynet.

Øvrigt

1. I forlængelse af tilsynet ønskes følgende dokumentation fremsendt. Dokumentationen kunne ikke fremvises i forbindelse med tilsynet pga. sygdom:

- Kvittering for sidste tømning af olieudskiller og sandfang
- Kvittering for aflevering af farligt affald – se skema over affaldsfraktionerne markeret med **fed** på side 5 og 6

Dokumentationen ønskes fremsendt **inden den 13. januar 2017.**

2. Ved tilsynet kunne konstateres et udendørs oplag af jern- og metalaffald.

Virksomheden opbevarer metalaffald udendørs og direkte på ubefæstet areal.

Det gøres opmærksom på, at såfremt jern- og metalaffald indeholder olier og/eller kemikalier, skal affaldet opbevares i en lukket og tæt container, således at der ikke er risiko for afløb til jord og grundvand.

3. Ved tilsynet kunne der i det udendørs oplag af jern- og metalaffald konstateres et enkelt kabel.

Det gøres opmærksom på, at såfremt kabler indeholdende olie, kultjære eller andre farlige stoffer betragtes affaldsfraktionen som farligt affald, og affaldsfraktionen skal derfor opbevares i en tæt og lukket container.

4. Ved tilsynet kunne konstateres, at virksomheden anvender savsmuld til opsugning af fx oliespil på betongulv.

Det gøres opmærksom på, at olieholdigt savsmuld skal bortskaffes som farligt affald. Kvittering herfor ønskes fremvist ved næste tilsyn.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 eller dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Louise Horn
Civilingeniør

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	15.12.2016
Virksomhed	Telka Entreprenørfirma A/STelka Entreprenørfirma A/S
CVR-nummer	42264814
P-nummer	1001822568
Adresse	Sabroesvej 18
Postnummer og by	8600 Silkeborg
Kontaktperson	Martin Madsen
E-mail	martin@telka.dk
Telefonnummer	86829044
Virksomhedstype:	H51 - Garageanlæg > 3 stk.
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Fra virksomheden	Martin Madsen
Tilsynsførende	Dorthe Dahl, MiljøInform
KS	Louise Horn

Dorthe Dahl, MiljøInform har på vegne af Silkeborg Kommune ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med alle former for ledningsarbejde og kabelarbejde for teleselskaber og elselskaber. Herudover udføres kloakopgaver, ledningsopgaver for vandforsyningen, naturgasprojekter og belægning.

Der udføres småreparationer (udskift af pære eller lignende) af virksomhedens vogne, men ikke service.

Der udføres ikke svejsning på virksomheden.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

Der er til virksomheden tilknyttet to lastbiler, tre rendegravere, en gravemaskine, 13 minigravere samt nogle varevogne.

Virksomhedens areal

Virksomhedens bebyggede areal udgør ca. 700 m², hvoraf lagerhallen udgør ca. 550 m².

Antal ansatte

Der er i produktionen beskæftiget 22 personer.

Driftstid

Mandag - fredag kl. 7⁰⁰ - 16⁰⁰

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Motorolie	Indendørs i en mindre spildbakke i 200 l tromle	Ca. 50 l
Hydraulikolie	Indendørs i en mindre spildbakke i 200 l tromle	Mindre mængder
Olieblandet benzin og diesel	Indendørs i en mindre spildbakke i dunke	Mindre mængder
Sprinklervæske	Dunke i depotrum	Mindre mængder
Vaskemiddel	Dunke i depotrum	Mindre mængder
Plastik	Indendørs	Ikke oplyst

Opbevaring og håndtering

Motor- og hydraulikolie samt benzin og diesel opbevares i lagerhallen i 200 l tromler og dunke. Under tromlerne og dunkene er der placeret en lille bakke, ca. 5 cm dyb. Olierne anvendes til små håndmaskiner.

Der er i lagerhallen og i depotrummet betongulv uden afløb.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Transportør	Modtager
Spildolie	Specialcontainer fra DSA	50 l	DSA	
Oliefiltre	Specialcontainer fra DSA	15-20 stk.	DSA	
Olieholdigt savsmuld	Ikke forespurgt			
Olieudskiller	Olieudskiller	-	Marius Pedersen	JMR, Galten
Sandfang	Sandfang	-	Marius Pedersen	
Batterier/akkumulatorer	I lagerhallen	10 stk.	Virksomheden selv	Danbrit
Spraydåser	Specialcon-	10. stk.	DSA	

	tainer fra DSA			
Kabler	Udendørs oplag	Ikke forespurgt	Salten vognmandsforretning	Bradals produkt-handel
Lysstofsrør	-	-	Elektriker	
Pap/papir/plast	Container til brandbart	Ikke opgjort	Salten vognmandsforretning	Affaldscenter Tandskov
Metalaffald	Udendørs oplag	1000 kg	Bradals produkt-handel	Bradals produkt-handel
PVC-rør	Tråd-container	Ikke oplyst	Virksomheden selv	Sanistål
PE-rør	Container	Ikke oplyst	Ikke oplyst	Sanistål
Beton til knusning	Udendørs oplag	Ikke oplyst	Salten vognmandsforretning	Kingo
Asfalt	Container på vaskepladsen	Ikke oplyst	Salten vognmandsforretning	
Erhvervsaffald	Lukket container	Ikke opgjort	Salten vognmandsforretning	
Dagrenovation	Skraldespand	Ikke opgjort	Nordren	

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af affald

Erhvervsaffald opbevares i containere og bortskaffes af Salten Vognmandsforretning. Metalaffald opbevares på en grusbefæstet plads og bortskaffes til Bradal. PVC returneres til leverandøren.

Virksomheden benytter ikke genbrugspladsen.

LUFTEMISSIONER

Der er ikke etableret udsugningsanlæg på virksomheden.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE

Tankoversigt

Virksomhedens tidligere brug af en dieseltank fra 1986 på 1.200 l som entreprenørtank er ophørt.

SPILDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af vand fra vaskepladsen. Afløbet fra vaskepladsen er koblet til et sandfang og en olieudskiller. Pladsen er med tæt belægning.

Der vaskes 5-7 biler om ugen vha. hedvandsrensere og sæbe.

Der er etableret fast aftale om tømning af olieudskilleren én gang årligt med Marius Pedersen. Der blev ikke fremvist kvittering for tømning.

Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 12. juli 1993. Sandfanget er på 650 l og olieudskilleren er VA-godkendt og på 1000 l med automatisk flydelukke.

STØJ OG VIBRATIONER

De primære støjkloder fra virksomhedens aktiviteter er til- og frakørsel fra virksomheden.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresse.

Farligt affald og diverse olier opbevares under tag på tæt belægning uden afløb til kloak. Hovedparten af beholderne med farligt affald og olier står i en spildbakke. Der blev ikke observeret synlige skader på belægninger.

Såfremt der forekommer spild af olier, anvendes der savsmuld til opsamling.

Der er på virksomheden truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden fører ikke egenkontrol

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet. Derudover oplyses virksomhedstype, CVR-nummer og virksomhedens navn og adresse.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomhedens egenkontrol har ikke medført forbud, påbud eller indskærpelser.
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.